UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

D[omi]nica iij. in Aduentu Questio. iij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

sunt cum motu per deum a subiecto separare: quod non sunt proprietates nisi supposito motu per motum mobilem a quo dependet: et magis a deo. de quo numero est calefacere respectu ignis. non autem per separare quod sequuntur subiectum per simplicem emanationem: ut lucere. Hec Petrus. Sed quod etiam statu motu celli ignis aliquando est absolutum ab actione quod est calefactio. idem melius dicitur per quod non est simile. quod passio est in subiecto: non autem actio in passione. sed transit in passum: et per eandem dispositionem per impediri. Unde si actio sit imanes et naturalis ut ea quod angelus intelligit est inseparabilis. Non ergo ignis est circa tres pueros absolutum a calefactione quasi aliquid circa ipsum factum sit sed quod aliquid forma impressa est pueris per modum habere vel accipere quod prohibebat eos comburi: sicut et impmetur corporibus gloriosis. Tertio Nam luna et stelle non habent lucem nisi ab alio quod sol est fons rotundus luminis. et dicitur sic quod sol luceat. ergo prout omni luce puari. Solus Sol lucet solus luce propria et pura non mixta cum alia luce. et est fons rotundus luminis in quantum ad omnia luminaria diffundit aliquid lumen per modum passionis siue accendit: non persequens principia speciei: non autem quasi omne lumen luminarium sit habet ab illo. Sed per hoc: quod lumen quod stelle habent a sole semper habent: ergo non habent illud per modum passionum. Solutio. Negat persequens. quod quod semper illud habeat/est non quod habeat ut aliquid per manens et persequens eam naturam: sed quod semper aspiciunt sole. et idem esset de aere si sol firmaret in una parte hemispherij. Et forte quod hac ratione scribitur Thoma. de in eis esse lumen ut forma permanere quibus possit ser: de quod loquitur de luce propria stellarum. Quarto: quod non videtur a quo tunc possint luminaria obscurari si non puant lumine. Solus. Imo poterit obscurari per nubes quod etiam tunc erunt quod erunt: cum christus sit verus in nube: et per adestationem maximam aeris: quod aliquando etiam tunc est ut aer videatur corpus humanum. ut cum apparet angelus vel demum corpus alii visio: et per maioris luminis presentia. i. corporis christi et sanctorum: quod corpora lucebunt ut sol: et persequenter christus plus quam sol. Queri etiam potest utrum aduentum secundum christum precedere debeant aliqua signa: De quo vide quod innotat dicitur. xlvij. q.

f. ar. lxxij. Et utrum christus iudicabit in forma gloriosa: De quo vide ibi ar. ij.

Dñica iij. in Adventu
Questio. iij.

Verum utrum opa. i. miracula christi ostenderet eum sic eundem debere esse filium dei: ut discipuli et Joannis hunc credere tenerent. Ad hoc autem dico quod sic. Miracula christi fuerunt in triplici differentia. Quedam enim fecit christus ad consolationem fidelium: vel in fidelium conversionem: orando et deprecando: sicut suscitavit Lazarum permissa oratione. Quedam vero fecit ad eundem finem impando aut toritate propria: sicut suscitavit filium viduae dicens. Adolesces tibi dico: surge. Quedam vero etiam fecit in testimonium eorum. Ut autem sciatis quod filius hominis habet et rationem prout et. Prima igitur miracula nullo modo arguebant ipsum esse deum: nec de hoc faciebant suppositionem in mente: quod in nullo differebant a miraculis aliorum sanctorum quod non arguebant eos esse deos. Secunda vero faciebant de hoc probabiliter fide. quod illi qui erant cum eo in nave visio quod mari et ventis impasserunt dixerunt: Qualis est hic: quod venit et mare obediret ei: quasi diceret: hic non est princeps hominum ut alij. Tertia vero vincebant demones crederet: quod tunc facta fieri non quod tunc creata: sed imediate a deo. de quo constat eis quod non poterit reddere testimonium falsitatis: et consequenter concludebant (ut ita dicitur) illa voce certinam esse veram in cuius testimonium illa fiebant. Homines autem valde provocabant ad fidem. quod quod demones sciunt. i. ista miracula fuisse a deo: homines probabiliter credebant frequenter. sed non vincebant: quod non constabat evidenter hec eis esse a deo: quod non novit omnes naturales causas occultas. Unde quod ad attribuebant ea diabolice virtuti: quod diabolus facere non poterat: quod in hac re certum erat. Ratione tamen multitudinis prima: secunda et tertia miracula faciebant probabiliter pietatem quod christus. de quo erat fama quod multa facturus esset miracula: quod ipse fuit tanquam fons miraculorum.

De questiōibus super euāge.

loz: cū virt^o de illo extret z sanaret oēs. Similit^r ē p^oma scda z tertia pbabāt q^o erat chris. z s^ol^r pbabāt deitate aliq^o mō sez mediate. s^o supposito q^o ipse diceret z pdicaret se eē chris z deu. q^o cū de^o mē^o dacio nō faueat: pdicās falsaz doctriā miracula facere nō pōt. Discipuli igit^r Joānis q^o cū mō suo opa chri vt credit au diuerūt necnō z viderāt credere nitebāt maxie q^o pdem fuerat p^o Elaiā chris fa ctuz talia miracula Esa. xxxv. Et sic habes qōnes mltras z vnu rnsuū corollari um. Sz pdicta P^oio. Nā qdqd pba bar iesū esse chris/pbabat eē filiū dī. q^o se pture sacre chro attribuit deitate: vt patebit. Sed p^oma miracula s^o hmōi: q^o erāt qdā ipletio pbatay q^o talia fienda p chris pdixerāt: vt pz i expositōe euāge/lij. Sol. Nō ducebāt i deitate chri ime diate inqntū talia miracula: vt dictū ē sed mediate inqntū ducebāt i chris: z i/ qntū pphetata d chro vl facta ab eo q^o se chris asserebat. Sed replicat. q^o etiā ta lia fecit ipando cū dixerit: Lazare veni foras. Sol. Et q^o p^o esserat oīo ad deu: il lud impiū irelligebat eē diuie p^our: z nō p^orie aurozitat. Scdo. Nā qd pur/hoi/ bus zuenit nō facit fide d alicui^o deita te. sed hmōi erant miracula scda. q^o scri viti ex prate aliqñ fecerūt miracula fm Breg. Un b. Bū dicit^r solo aspectu oclō tū soluit rusticū alligatū. Solu. De^o p^o fetōs sic est opar^o miracula aliqñ eis non orātib: sic p^o sacra iustificat aiaz. s. p^o vir tute existētē inretonalr a dō i vrisq^o z deriuatay ab eis p^o inf media corpa vlq^o ad materiā in q^o termiabat opatio. Sic em pba psecratōis zuerūt panē z vi/ nū i corp^o z sanguine chri. et sic Petrus voce Anania pstraut z Saphira Act. ij. Sed tū null^o scis ita temere locut^o ē vt i p^oria psona spm effectū miracul im/ perauerit sic chris. Nō em Petr^o ipaut mortē illi: sed eo loqnte ceciderāt. Ter/ tio. Nā qd intellectū zūincit facit sciaz vel intellectū. q^o inf habit^o intellect^o spe culatiui isti soli zūincit: cū in oib^o alijs maneat loc^o trepidatōi: vt parz in cōic/ ctura z opintōe. Sz tertia miracula nō fa ctiebāt sciaz de chri deitate: alioqn eadē